
 

UBND PHƯỜNG HỒNG BÀNG 

TRƯỜNG TH ĐINH TIÊN HOÀNG 

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

               Số:        /KH-ĐTH       Hồng Bàng, ngày       tháng 8 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức khai giảng năm học 2025 – 2026 

 

Thực hiện Kế hoạch 1153/KH-BGDĐT ngày 08/8/2025 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục 

(nay là Bộ GDĐT) và Khai giảng năm học 2025 – 2026; Công văn số 7530/VP-VX 

của Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố về việc tổ chức Lễ Khai giảng năm học 

2025 – 2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục. 

Căn cứ Công văn 5676/SGDĐT-VP của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải 

Phòng về việc tổ chức Lễ Khai giảng năm học 2025-2026 gắn với kỷ niệm 80 năm 

thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục. 

Căn cứ Công văn số 566/UBND-VHXH của UBND phường Hồng Bàng về 

việc hướng dẫn tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 gắn với kỷ niệm 80 năm 

thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục. 

Trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng xây dựng kế hoạch tổ chức khai giảng năm 

học 2025 – 2026 như sau: 

I. Mục đích yêu cầu 

1. Phát huy kết quả đạt được của năm học 2024 – 2025, tạo không khí phấn 

khởi chào mừng kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2-9, kỷ niệm 80 

năm thành lập Bộ Quốc Gia Giáo dục (nay là Bộ GDĐT), bước vào năm học mới với 

khí thế mới, thực hiện hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ năm học, xứng tầm là trường 

Tiểu học dẫn đầu về công tác giáo dục trên địa bàn thành phố. 

2. Tạo động lực thi đua sôi nổi trong toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học 

sinh toàn trường thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ 

Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí 

Minh”; cuộc vận động “Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng 

tạo”, phong trào “Đổi mới sáng tạo trong dạy và học” do Bộ giáo dục phát động. 

3. Phát huy hiệu quả công tác xã hội hóa giáo dục để các lực lượng xã hội tham 

gia tích cực vào sự nghiệp giáo dục. 

4. Lễ Khai giảng được tổ chức trang trọng có ý nghĩa sâu săc, triển khai các 

hoạt động thiết thực, đảm bảo an toàn, tiết kiệm, thể hiện tinh thần chia sẻ, động viên 

học sinh, giáo viên, nhân viên vượt qua khó khăn, nỗ lực hoàn thành xuất sắc nhiệm 

vụ năm học 2025 – 2026   
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II. Nội dung kế hoạch 

 A. Khai giảng tại trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng 

1. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 7h00’ ngày 05/9/2025 

- Địa điểm: Tại điểm A trường Tiểu học Đinh Tiên Hoàng – số 38A Đinh Tiên 

Hoàng – phường Hồng Bàng, Hải Phòng. 

2. Thành phần tham dự 

2.1. Đại biểu khách mời: 

- Lãnh đạo thành phố. 

- Đại biểu Ban Giám đốc, các phòng chuyên môn Sở Giáo dục & Đào tạo. 

- Đại biểu Thành Đoàn. 

- Đại biểu Đảng ủy, UBND, các ban ngành đoàn thể phường Hồng Bàng 

- Đại biểu các đơn vị kết nghĩa với nhà trường. 

2.2. Nhà trường 

- Đại biểu Ban Đại diện cha mẹ học sinh nhà trường. 

- Toàn thể cán bộ giáo viên, học sinh nhà trường. 

3. Thành phần Ban tổ chức 

 - Trưởng Ban tổ chức: Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng - Hiệu trưởng - Chỉ đạo toàn 

bộ chương trình. 

 - Tiểu ban nội dung, chương trình: Đ/c Đỗ Thị Bích Ly - Phó Hiệu trưởng; đ/c 

Nguyễn Thị Ngọc Anh - Tổng phụ trách. 

 - Tiểu ban hoạt động, trang trí khánh tiết: Đ/c Trương Hùng Mạnh, Tổ Văn 

thể mỹ, Chi đoàn giáo viên. 

 - Tiểu ban hậu cần (Giấy mời, tiếp khách, vệ sinh cảnh quan môi trường, ổn 

định tổ chức các lớp): Đ/c Vũ Thị Bích Thúy, Tổ Ngoại ngữ, Tổ văn phòng, Tổ lao 

công bảo vệ, GVCN. 

 * Các đ/c trưởng các tiểu ban phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. 

 4. Chương trình khai giảng: Gồm cả phần Lễ và phần Hội  

 *Phương án 1 (thời tiết bình thường) 

- Địa điểm: Sân trường 

- Lực lượng:  

+ 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường 

+ 100% học sinh nhà trường 

*Phương án 2 (trời mưa)  

- Địa điểm: Hội trường Đa năng; phòng học các lớp 

- Lực lượng tham gia:  



 

+ Ban Giám hiệu, Tổng phụ trách, giáo viên và học sinh các lớp 1P, 2P, 4P1, 

4P2, 5P1, 5P2 

          + Tổ Văn thể mỹ, Ngoại ngữ  

4.1. Phần Hội:  

- Văn nghệ chào mừng: Múa hát Mùa thu ngày khai trường 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu: đ/c Nguyễn Thị Ngọc Anh 

- Phát biểu khai giảng năm học 2025 2026 

- Tặng quà HS có hoàn cảnh khó khăn, diện chính sách. 

4.2. Phần Lễ: - Tham dự khai giảng, kết nối đường truyền với điểm cầu Trung 

tâm Hội nghị Quốc gia  

Thời gian Nội dung Thực hiện 

8h00’ - 

9h30’ 

Chương trình văn nghệ Ban Tổ chức 

Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức 

Diễn văn của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo Bộ trưởng 

Nguyễn Kim Sơn 

Phim 80 năm phát triển giáo dục đất nước Ban Tổ chức 

Phát biểu của đại diện học sinh, sinh viên tiêu biểu Học sinh  

tiêu biểu 

Phát biểu và đánh trống khai giảng năm học 

2025 - 2026 

Tổng Bí thư  

Tô Lâm 

Trao tặng danh hiệu cao quý của Đảng và Nhà 

nước cho Bộ Giáo dục và Đào tạo 

Tổng Bí thư 

Tô Lâm 

Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Tổng Bí thư và bế 

mạc buổi lễ 

Bộ trưởng 

Nguyễn Kim Sơn 

 5. Phân công nhiệm vụ: Có văn bản kèm theo. 

6. Lịch tập duyệt khai giảng 

- Các tiết mục văn nghệ tập từ 27/8 đến 30/8; GVCN tập cho HS bài Quốc ca 

và bài hát truyền thống nhà trường vào các buổi tập trung.. 

- Ngày 03/9: Tổng duyệt lần 1. 

- Ngày 04/9: Tổng duyệt lần 2. 

- Ngày 04/9: Buổi chiều từ 14h đến 17h trang trí, kiểm tra CSVC và tổng vệ sinh. 

- Ngày 05/9: Đúng 6h45’ toàn bộ các lực lượng có mặt tại trường để dự lễ khai giảng. 

  B. Khai giảng dối với lớp Phổ cập giáo dục Nhà thờ Chính tòa 

1. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 14h00’ ngày 05/9/2025. 

- Địa điểm: Tại Nhà thờ chính tòa. 
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2. Thành phần tham dự 

2.1. Đại biểu khách mời: 

  - Đại biểu Phường Hồng Bàng 

  - Đại biểu Phòng Văn hoá xã hội phường Hồng Bàng 

2.2. Nhà trường 

- Đại biểu Ban Đại diện cha mẹ học sinh nhà trường. 

- Ban Giám hiệu, Tổng phụ trách, GV trong Chi đoàn GV, GV dạy lớp Nhà 

thờ, 100% học sinh lớp Phổ cập Giáo dục Nhà thờ Chính tòa. 

3. Thành phần Ban tổ chức 

 - Trưởng Ban tổ chức: Đ/c Đoàn Thị Thu Hằng - Hiệu trưởng - Chỉ đạo toàn 

bộ chương trình. 

 - Tiểu ban nội dung, chương trình: Đ/c Đỗ Thị Bích Ly - Phó Hiệu trưởng; Đ/c 

Nguyễn Thị Ngọc Anh - Tổng phụ trách. 

 - Tiểu ban hoạt động: Đ/c Lê Bích Ngọc, BT Chi đoàn giáo viên. 

 * Các đ/c trưởng các tiểu ban phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên. 

4. Chương trình khai giảng:  

  + Nghi lễ chào cờ - Hát Quốc ca – Đọc thư Bác – Đọc thư Chủ tịch nước. 

  + Diễn văn khai giảng năm học mới. 

  + Đánh trống khai trường năm học mới. 

          + Tặng hoa Nhà thờ Chính tòa 

  + Tặng quà cho học sinh. 

  + Bế mạc – hát tập thể. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 – 2026. Đề nghị các 

tổ, bộ phận, các đ/c được phân công triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình 

thực hiện, có vấn đề gì chưa rõ gặp Ban tổ chức trao đổi kịp thời để được giải quyết. 

 

Nơi nhận:            HIỆU TRƯỞNG 
- Đảng ủy, UBND phường Hồng Bàng 

- Các tổ, bộ phận; 

- Ban tổ chức; 

- Lưu : VT. 

              Đoàn Thị Thu Hằng 
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